Da er sich denken konnte, dass seine Gegner auf anderen Wegen diese Angelegenheit vor die römische Curie bringen würden, so

Cardinal S. Angeli verkehren, der von der Zeit seiner Legation in Oesterreich (als Johannes Carvajal bekannt) der österreichischen Verhältnisse am meisten kundig war. — Ehe noch Thomas Angelppek, der langsamer reisen und in der Nähe des jungen Ladislaus bleiben sollte, zur römischen Curie kommen konnte, musste Licenciat Johann Cnaber von Albersdorf vorausseilen und den Cardinal über diese Verhältnisse vorläufig unterrichten, wie aus dem ebenfalls von Pray (III, 97,) mitgetheilten Beglaubigungsschreiben erhellt. — Es heisst darin: „Deliberamus omnem casum, quantum nos concernit, vestrae
 „reverendissimae paternitati aperire, quem integerrimum serenissimi Ladislai
 „amicum fore non ambigimus, tum propter victoriosissimi Sigismundi impera-
 „toris avi, tum propter illustrissimi Alberti Romanorum regis divae memoriae
 „patris suorum erga sacram sedem Apostolicam et ejus praesidentem merita,
 „tum etiam maxime propterea, quod illum ipsum tunc puerum optimae indolis,
 „nunc juvenem ad discretionis annos bene perventum (?) ulnis vestris ample-
 „xati estis, ut deinceps sanctissimum dominum nostrum de singulis causae
 „ipsius circumstantiis non solum clarius informare, verum etiam ne in prae-
 „judicium status sui ob importunitatem regiae Majestatis, quae ipsum detinet(?),
 „aliquid attentetur, rationabiliter defendere possitis. Suscipite igitur quae-
 „sumus reverendissime pater onus huiusmodi in vos, quod vobis ob fidei puri-
 „tatem, quam in reverendissimam vestram paternitatem gerimus, pro defen-
 „sione serenissimi Ladislai, naturalis domini nostri a nobis defertur. Cum vos
 „praemissis et aliis respectibus praecipuum patronum sibi elegimus, pulcher-
 „rima spe freti, ut nobis, supplicibus vestris, illud abnuere non debeatis. Quod
 „demum ille serenissimus haeres, herus noster, qui modo per regiam Maje-
 „statem detinetur, libertati datus, erga Sanctam Sedem Apostolicam, sanctis-
 „simum dominum nostrum paternis inhaerens vestigiis sataget fideliter recog-
 „noscere, nos erga paternitatem vestram reverendissimam deservire non omit-
 „temus.“

Die für Thomas Angelppek bestimmte Instruction, welche ziemlich umfänglich ist, enthält neben viel Bekanntem mehrere berücksichtigenswerthe Punkte, obwohl nur zum Theile begründet. Gleich im Anfange wird behauptet, dass bei der Berathung der österreichischen Stände nach K. Albrecht's Tode in Erwägung gezogen wurde, wie die Verhältnisse des Hauses (Habsburg-Oesterreich) im Innern der Familie beschaffen seien. — „ponderata consuetudine
 „domus Austriae in adeundis haereditatibus, et tuendis viduis, filiis, filiabus,
 „et posthumis defunctorum et nonnullis aliis litteris et compactis inter paren-
 „tes serenissimi domini regis Alberti ex una, et illustrissimi modo Romanorum
 „regis, fratris, et nepotis suorum praedictorum parte ex altera, inveniunt
 „divisionem haereditatis totius domus Austriae, et praesertim, quomodo ducatus Austriae a singulis aliis eorum ducatibus, Stiriae videlicet, et reliquis
 „divisus et segregatus esset“ (s. Lichnowsky Bd. V, S. 48—52, vgl. Regesten